
Modul Modulname Lehrveranstaltungsname 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. LP 
Modul

LP               
LV

LP                      
für 

bestandene 
Leistungen

Wissenschaftspropädeutik 2 2
Sportgeschichte 4 4
Leistungs- und 
Trainingsphysiologie 2 2

Trainingswissenschaft 4 4

Bewegungswissenschaft 4 4
Anatomie, Physiologie, 
Biochemie, Immunologie, 
Entwicklungsbiologie

4 4

Leistungs- und 
Trainingsphysiologie 2 2

Sportpsychologie oder 
Sportökonomie 4 4

Spportdidaktik 1 4 4
Sportdidaktik 2 1 1

FD2 Fachdidaktik2 Sportdidaktik Praxissemester 5 5 5
Gesundheitsförderung und 
Prävention 2 2

Gesundheit und Fitness im 
Schulsportunterricht* 1 1

Sommerlehrgangssportarten 2 2
Sportspiele 2 2
Mannschaftssportspiele 2 2
Kleine Spiele/Integrative 
Spielvermittlung 2 2

Rückschlagspiele 2 2
Gerätturnen 2 2
Gerätturnen 1 1 1
Gerätturnen 2 1 1
Rhythmik und Tanz 1 1
Schwimmen 2 2
Schwimmen 1 1 1
Schwimmen 2 1 1
Leichtathletik 2 2
Leichtathletik 1 1 1
Leichtathletik 2 1 1
Leichtathletik 3 1 1

AS2b Angewandte Sportwissenschaft2b 
(Zweikampfsportarten) Zweikampfsportarten 2 2 2

2 2

2 2

4
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8

8

6

5

Angewandte Sportwissenschaft5

Angewandte Sportwissenschaft1a 
(Gerätturnen)

Angewandte Sportwissenschaft1b 
(Schwimmen)

Angewandte Sportwissenschaft2a 
(Leichtathletik)

Angewandte Sportwissenschaft2c 
(Winter-Lehrgangssportarten) 4

5

5

8

5

4

Wintersportlager

Sozialwissenschaftliche Grundlagen 
der Sport-wissenschaft 

AS1a

AS1b

AS2c

AS2a

AS5-R

AS3-R

FD1

8
Sportpädagogik/-didaktik

ESW

SW1-LR

Einführung in die Wissenschaften 
und den Sport

Angewandte Sportwissenschaft3

Fachdidaktik1

NW1-L (a)

NW1-L (b)

Naturwissenschaftliche Grundlagen 
der Sportwissenschaft-a  (Trainings- 

und Bewegungswissenschaft)

Naturwissenschaftliche Grundlagen 
der Sportwissenschaft-b 

(Sportmedizin)

4


